
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N°  17 del  Registro                                                         Valli del Pasubio, 06/03/2024 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
 

OGGETTO: Riparazione tende per un periodo di anni tre in affidamento diretto sotto 

la soglia dei 5.000,00 euro, AIS 
 

- CIG B0C1FC7314, BATTISTELLO CLAUDIO 

IL DIRETTORE 
 

Premesso che, 

- Una decina di anni fa sono state installate delle tende veneziane esterne, esposte a 

intemperie metereologiche; 

- L’usura e le rotture che ne derivano danneggiano il loro utilizzo necessario per riparare 

i salottini dal sole; 

 

Verificata dal manutentore la necessità di provvedere a delle riparazioni, e giudicato dalla 

Direzione un affidamento pluriennale lo strumento più idoneo per garantire gli interventi 

necessari nelle tempistiche più celeri possibili; 

 

Data la specificità del tipo di interventi e del derivante bisogno di affidarla ad una ditta nota 

alla struttura e già in grado di interpretarne i bisogni, l’impresa individuata per lo svolgimento 

di tale mansione è la DITTA CASA ARREDO TENDAGGI di Battistello Claudio con sede 
a Zugliano in via Roma 53; 

VISTI: 

• la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai procedimenti amministrativi”;  

• l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

• l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli 

enti locali; 

• l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni 

di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

• il bilancio dell’esercizio finanziario 2024 approvato con delibera CdA  nr 26 del 

28/11/2023 ed esecutivo; 

 

  

Ritenuto il presente provvedimento: 

- regolare dal punto di vista tecnico, essendo conforme alle norme e alle regole tecniche che 

sovrintendono la specifica materia; 

- regolare dal punto di vista contabile, essendo conforme alle norme finanziario-contabili e 

alle previsioni di bilancio, sussistendo quindi regolare copertura finanziaria, ex art.151, 

comma 4, D. lgs. 267/2000; 

 



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

Dato atto che sussiste la necessaria copertura finanziaria dell’assumendo impegno di spesa; 

DATO ATTO dell’avvenuta acquisizione agli atti d’ufficio del codice identificativo di gara 

CIG: B0C1FC7314  tramite Piattaforma Contratti Pubblici dell’ANAC - Autorità Nazionale 

Anticorruzione; 

Ravvisata pertanto la necessità di assumere a carico del bilancio 2024, apposito ed autonomo 

impegno di spesa per le forniture di cui trattasi; 
 

Visti: 

1. la relazione che precede 

2. Il d.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

3. la Legge la 241/90; 

4. il D.L./vo 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
DETERMINA 

 

Di affidare alla ditta come in premessa individuata la riparazione delle tende presenti 
nella struttura per il quinquiennio 2024/28; 

 
Di impegnare sull’intervento 12031.03.0100 Manutenzioni e riparazioni diverse del 

bilancio di previsione 2024 dotato della necessaria disponibilità le somme di € 566,00 più 
IVA per un totale di € 690,52 a favore della ditta DITTA CASA ARREDO TENDAGGI 

di Battistello Claudio con sede a Zugliano in via Roma 53. 

 
Di riservarsi di impegnare al bisogno le somme necessarie alla manutenzione 

nell’intervento 12031.03.0100 Manutenzioni e riparazioni diverse per gli anni 2025/2028 
per un massimo di euro 4.600,00 più IVA. 

 

 

 

 

        IL DIRETTORE 

           CAVION dr.ssa Barbara 
 
 

 

 

 

 

 


